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LEDARE

Arise Africa

Peter Paulsson 
Generalsekreterare Open Doors Sverige
peterp@od.org

Under flera års tid har Open Doors uttryckt oro 
för utvecklingen i Afrika. Kristna har i en allt 
större omfattning blivit måltavla för en syste-

matisk förföljelse som fått spridning över hela konti-
nenten. Vi har nu kommit till en punkt då situationen 
är så pass allvarlig att det nu är nödvändigt att agera. 
Det är dags att stå upp för kyrkan i Afrika söder om 
Sahara.

I dag blir kristna i Afrika utsatta för våld i en omfatt-
ning vi aldrig tidigare har skådat. Kristna misshand-
las, kidnappas, dödas och fördrivs från sina hem. På 
många håll är kyrkans överlevnad till och med i fara! 
Bara i Nigeria har 52 250 kristna dödats sedan juli 
2009. Samtidigt har 18 000 kyrkor och 2 200 kristna 
skolor attackerats.*

Detta exempellösa våld drabbar även moderata mus-
limer och har sitt ursprung i Nigeria under den brittiska 
kolonialtiden då det muslimska Sokoto-kalifatet tryck-
tes tillbaka. När landet 1960 åter blev självständigt, åter-
upplivades visionen om ett större islamiskt inflytande 
i regionen och sedan 1980-talet har kalifatets ideologi 
gett upphov till flera islamistiska grupperingar, där 
Boko Haram, Islamiska staten och al-Shabab är några 
av de mer kända. Gemensamt för dessa extremistgrup-
per är att man på sikt vill etablera sharialagar över hela 
kontinenten. Följden är att det i dag råder minst ”allvar-
lig förföljelse” av kristna i 32 av Afrikas 53 länder.

Nu är det alltså dags att stå upp mot den extrema 
våldsutövningen i Afrika. Denna månad startar därför 
Open Doors en global kampanj under rubriken Arise 
Africa! Kampanjen ska pågå under fyra års tid och vara 
en prioriterad satsning i vårt världsvida arbete. Vi vill 
visa kristenheten i Afrika att de inte står ensamma i för-
följelsen. Vi vill tro att det extrema våld som syftar till 
att bryta ned tron hos de kristna, ska få en dramatisk 
vändning. Som Josef sa till sina bröder: ”Ni menade 
ont mot mig, men Gud har menat något gott genom 
det.” (1 Mos 50:20) Våra gemensamma böner och enga-
gemang kommer att göra skillnad för Guds folk i Afrika!
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PERSONEN PÅ BILDEN HAR INGET 
SAMBAND MED TEXTEN.

* InterSociety Nigeria 
(intersociety-ng.org)
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Ayubas pappa 
dödades av 
Boko Haram

Ayuba* uppmanar kristna 
syskon runt om i världen 
att be för honom och de 

andra kristna i Nigeria som 
utsätts för terrorism. ”Be 
tillsammans med oss att 

Gud ska stoppa allt detta” 
(mannen på bilden är inte 

Ayuba i verkligheten).



Ayuba ville dock stanna där han hade begravt sin far. 
Och han ville hämnas – han började till och med bära 
kniv. En man i byn hade hjälpt Boko Haram genom att 
peka ut deras måltavlor, och Ayuba hade bestämt sig för 
att döda honom.

– Det var det enda jag kunde tänka på, säger han.

SLÄPPTE VREDEN EFTER TRAUMAVÅRD
Men till slut blev han övertygad om att det var bäst för 
honom och hans familj att flytta någon annanstans. En 
lokal pastor lyckades ordna så att Ayuba och hans sys-
kon kunde flytta längre söderut. Pastorn ordnade även 
så att Ayuba fick traumabehandling på Shalom Center, 
som Open Doors samarbetspartner bedriver.

– Innan jag kom hit, hade jag bestämt mig för att ald-
rig förlåta och att hämnas pappas död. Men jag har inga 

problem med den där mannen nu. Jag 
tänkte för mig själv, vad har jag för nyt-
ta av att gå runt med en kniv för att söka 
hämnd och hela tiden känna mig sårad 
och aldrig få ro i sinnet? Så jag bestämde 
mig för att släppa vreden och få sinnes-
frid. Gud förde mig hit för att hela mig, 
säger Ayuba.

Till sist vill Ayuba rikta sitt tack till alla 
som hjälper honom att läkas från traumat:

– Det är tack vare er som jag har frid 
i mitt inre nu. Jag sa att jag aldrig skulle 
förlåta, och jag ville hämnas, men nu har 
jag förlåtit fullt ut. Jag har lärt mig att läg-
ga allt vid Jesu fötter.

Texten är en förkortad version. 
Läs reportaget i sin helhet på vår hemsida: 
www.open-doors.se/ayuba
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Ayubas far dödades när Boko Haram attackerade hans by i norra 
Nigeria 2020, då Ayuba var 20 år gammal. Ytterligare åtta kristna 
mördades i den brutala attacken. Dådet skickade Ayuba in i bitterhet 
och tankar på hämnd. Men traumavården blev en vändning.

Den 20 april 2020 är en dag som för alltid är glas-
klar i Ayubas* minne.

– Vid sextiden på kvällen fick vi höra att Boko 
Haram närmade sig vår by, minns Ayuba.

Det dröjde inte länge innan läget eskalerade. Bara någ-
ra timmar efter att ryktet börjat spridas stod det klart att 
Boko Haram befann sig i staden. Ayuba insåg att angri-
parna var mycket nära, när han såg att en pub hade satts 
i brand. Tillsammans med sina syskon flydde han tills 
de hade tagit sig över en flod. De hoppades att pappan 
skulle komma efter dem, men han syntes inte till.

– Jag började gråta, men någon muntrade upp mig och 
sa att jag skulle be hellre än att gråta. När vi hade slutat 
be, sov vi på flodstranden fram till nästa morgon.

VALDES UT PÅ GRUND AV TRON
Ayubas pappa hade gömt sig i sin sväger-
skas hus. Det finns många kristna i Ay-
ubas släkt, men också många muslimer. 
Det gjorde att Boko Haram valde ut Ayu-
bas pappa, när de trängde sig in i huset.

– De grep vår pappa och tog honom 
med sig. Han frågade flera gånger vad 
han var anklagad för, men han fick inget 
svar. De tog med honom ut och tryckte 
ner honom på knä.

Islamisterna befallde Ayubas pappa 
att citera något från Koranen, som ett 
test för att se om han var muslim. Men 
han försökte inte dölja sin tro på Jesus. 
När de frågade om han var muslim eller 
kristen, svarade han ”kristen”. Islamis-
terna halshögg Ayubas far på fläcken.

Ayuba och de övriga tog sig tillbaka till 
byn på morgonen utan att veta vad som hade hänt.

– Allt var tyst. När vi närmade oss vårt hus såg jag tre 
kroppar på marken. Jag kände igen min pappa på hans 
kläder. Jag föll på knä vid hans sida och bad, berättar 
Ayuba.

PLANER PÅ ATT HÄMNAS 
Totalat dödades nio personer i attacken, alla var kristna. 
Hotet var emellertid inte över.

– Några veckor efter attacken skickade Boko Haram 
en lista till vår by, en lista över personer som de tänkte 
döda. Och mitt namn fanns med.

Några veckor 
efter attacken 
skickade Boko 
Haram en lista 
till vår by, en lista 
över personer som 
de tänkte döda. 
Och mitt namn 
fanns med.

*Namnet är ändrat 
av säkerhetsskäl.
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VÅLDET MOT KRISTNA 
I AFRIKA SÖDER OM 
SAHARA

Inga fall rapporterade

0-50 personer

51-200 personer

201-1000 personer

Fler än 8 000 personer

Fler än 15 000 personer

MALI

CENTRALAFRIKANSKA
REPUBLIKEN

KAMERUN

NIGERIA

TOGO

ELFENBENSKUSTEN

GUINEA

NIGER

BURKINA
FASO

ANDLIGT
Förföljelse skapar en risk att kristna dras med 
av andra destruktiva religiösa uppfattningar och 
inte orkar hålla fast vid sin kristna tro.

PSYKISKT
Våldsam förföljelse traumatiserar de som blir 
utsatta. Den leder till ilska och hopplöshet, och 
skapar hos en del kristna en vilja att hämnas, vil-
ket i sin tur skapar en våldsspiral. Hos andra kan 
förföljelsen leda till depression.

S ituationen i Afrika söder om Sahara är 
allvarlig. Kyrkans framtid står på spel, 
om våldet och förföljelsen mot kristna 

fortsätter att eskalera. I länder som Nigeria, 
Burkina Faso, Somalia och Mali lever kristna 
under det ständiga hotet om attacker av isla-
mister som Boko Haram och al-Shabab. Grup-
perna dödar inte bara kristna, men kristna är 
särskilt utsatta. 

Den våldsamma förföljelsen påverkar kristna 
på flera olika sätt.

SÅ MÅNGA KRISTNA DRABBADES 2022*:



Konsekvenserna blir stora för den lokala försam-
lingen.

Det finns visserligen fler kristna i Afrika än i 
någon annan världsdel, och kyrkan är ung och 
växande. Men på många håll är samtidigt våra 
syskon här utsatta för ett våldsamt angrepp. 
Många väljer att följa Jesus trots mycket allvarliga 
risker. Open Doors vision är att ingen ska behöva 
möta förföljelse ensam. 
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kristna dödades 
för sin tro

5 170

kristna utsattes för 
sexuella övergrepp

1 500

kristna 
kidnappades

2 714

SUDAN

DR KONGO

MOÇAMBIQUE

KOMORERNA

TANZANIA

BURUNDI

KENYA

SOMALIA

ERITREA

DJIBUTI

CENTRALAFRIKANSKA
REPUBLIKEN

UGANDA

ETIOPIEN

MALAWI

FYSISKT
Fler än 12 miljoner människor i Afrika söder om 
Sahara lever som flyktingar, något som hotar 
kyrkans närvaro i oroliga områden. Till exempel 
har antalet kristna minskat drastiskt i flera om-
råden i Demokratiska republiken Kongo. 

SOCIOEKONOMISKT
Extremister kräver mycket stora lösensummor 
vid kidnappningar, förstör kristnas hem och 
ödelägger människors försörjningsmöjligheter. *Statistiken utgår från rapporterade fall under 2022.
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Mary kidnappades 
av militanta fulanier

Observera att reportaget innehåller delar om sexuellt våld.

Mitt under gudstjänsten kom militanta fulanier till byn och 20-åriga Mary 
kidnappades. I nästan två månader hölls hon och flera andra kvinnor fångna 
och utsattes bland annat för sexuella övergrepp. När hon äntligen blev 
frisläppt plågades hon av traumatiska minnen och hennes familjs ekonomi 
var slagen i spillror efter den höga lösensumman. Men genom stöd från 
kristna syskon öppnades en väg framåt.

Mary* befann sig i kyrkan när Fulani-extremister 
attackerade hennes by.

– Vi firade söndagsgudstjänst när vi hörde 
skottlossning. Alla började springa. Några föll. De attack-
erar kristna för att vi tillber Jesus och de vill att vi ska 
lämna landet. De är bara en av flera grupper som attacke-
rar kristna som mig över hela Afrika, säger hon.

I kaoset sköts många människor ihjäl, däribland Ma-
rys farbror. Mary flydde men kunde höra hur hennes 
syster ropade efter henne. Mary valde att springa till-
baka mot sin syster, men en av de beväpnade männen 
stoppade henne. Under dödshot tvingade han Mary och 
tre andra kvinnor att följa med honom. Mitt i den despe-
rata situationen kunde Mary känna Guds närvaro.

– Jag vet inte varifrån den kom – Gud gav mig en 
styrka och djärvhet, säger hon.

FÖRVÅNADES ÖVER MARYS FRIMODIGHET
Medan de fördes bort hånade extremisterna kvinnor-

na och sa att deras Gud inte var en levande Gud och 
inte skulle - inte kunde - göra något för att hjälpa dem. 
Men Marys tro förblev stark.

– En man hade ett vapen och var redo att skjuta oss 
alla. Jag bad hela tiden tyst för mig själv. Och av någon 
anledning gick han i väg och lämnade oss ensamma. 
Jag vet att Gud gjorde något.

Kvinnorna tvingades gå genom skogen under många 
timmar. Först sent på kvällen nådde de lägret. På mor-
gonen efter hämtade en av gruppens ledare Mary. Han 
sade att det var något annorlunda med henne jämfört 
med de andra kvinnorna.

– Han kunde se att jag inte var rädd för dem. Jag är 
frimodig och sättet jag pratar på skiljer sig från hur de 
andra vi kom dit tillsammans med pratar. Jag sa till 
honom att det är Gud som är skillnaden, säger Mary.

Hennes ord provocerade ledaren.
– Han sa att om jag inte var tyst skulle han skjuta mig.
Kvinnorna hölls kvar i lägret under 54 dagar. Under 
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tiden utsattes de upprepade gånger för sexuellt 
våld.

– Vissa nätter tvingades jag till extremisternas 
sängar. En av ledarna sa till mig: ”Du är inte rädd 
för oss, jag märker det på dig”. Han sa att det bara 
fanns en sak han ville ha från mig. Han tog det. 
Han låg med mig, säger Mary.

VITTNADE FÖR KIDNAPPARNA
En dag kom en av kidnapparna och satte sig intill 
Mary. Hon kände sig tvungen att fråga: ”Vet du 
verkligen inte att det du gör är fel?” Uppenbarligen 
hade ingen någonsin ställt den frågan tidigare.

– Han sa ”Ja, jag vet att det är fel, men det finns 
inget sätt jag kan stoppa det”. 

Mary förklarade att mannen kunde ge sitt liv till 
Jesus och bli förlåten, och kunna sluta med det han 
gjorde. Hon delade även evangeliet med två andra 
militanta fulanier. Tyvärr var de inte alls mottagli-
ga. Men Mary höll troget ut i bön.

– Jag fortsatte be i mitt hjärta att Gud vår Fader 
skulle rädda oss från den där platsen. För vi hade 
inte någon som kunde rädda oss. Det var bara Guds 
kraft och nåd som kunde ta oss därifrån.

Marys böner besvarades – efter nästan två måna-
der släpptes alla kvinnorna fria.

LÖSENSUMMOR KNÄCKER KRISTNA
Kidnappningar av kristna kvinnor förstör på flera 
olika sätt, bland annat ekonomiskt. Genom att krä-
va en mycket hög lösensumma destabiliseras krist-
na samhällen. Om en lösensumma betalas finns 
det inte längre några pengar kvar till utbildning, 
och det begränsar starkt möjligheterna för unga 
nigerianer. Utan framtidshopp kan det vara svårt 
för en ung människa att stå fast i sin tro.

Marys familj fick ta ett mycket stort lån för att 
kunna betala lösensumman, ett lån de aldrig kom-
mer att kunna betala tillbaka. Skammen över att 
vara i den situationen blev så stor att familjen 
tvingades flytta från området där de bodde. 

Väl hemma mådde Mary mycket dåligt på grund 
av de traumatiska upplevelserna.

– Smärtan gick inte över. Varje natt drömde jag 
om vad som hade hänt mig på den platsen. Jag 
kände ingen frid. När jag skrattade var det bara 
ytligt, inte på djupet i hjärtat. Sättet jag betedde 
mig på förändrades helt. Jag kunde inte sova. Jag 
kunde inte vara bland människor. Smärtan ville 
aldrig ta slut.

”JAG KOM HIT FÖR ATT BLI HELAD”
Med hjälp av Open Doors samarbetspartner på 
traumarådgivningscentret fick Mary börja bear-
beta vad hon hade varit med om. Traumarådgivar-
na förklarade vad ett trauma är och hur det går att 

bemöta det på det på ett bibliskt sätt. Det hjälpte 
Mary att förstå hennes sanna identitet som Guds 
älskade dotter.

– Jag kom hit för att bli helad. På en gång efter 
att jag kommit hit lärde jag mig något. Och ome-
delbart efter att jag kom tillbaka hem hade jag för-
ändrats, jag började prata med människor som jag 
litade på om mina problem. Det har verkligen 
hjälpt mig i mitt liv, säger Mary.

Hon tillägger:
– Jag kommer aldrig 

Det främsta böneämnet i 
mitt liv är att de kristna i 

Nigeria ska be. Jag ber för mitt 
land. Min bön för 
Nigeria är att Gud 
ska ta bort allt det 
onda som händer 
överallt här.
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att helt bli densamma igen, men jag känner mig så 
normal som jag kan vara. Jag kan inte tacka Gud nog 
för den frid som han kommer med in i mitt liv. Jag är 
verkligen tacksam till Gud för människorna som han 
har använt sig av.

Open Doors samarbetspartners hjälpte Mary och 
hennes familj med nödhjälp för att kunna betala för 
det nödvändigaste och fortsätter att hjälpa till 
med Marys utbildning, eftersom familjen 
inte själv kan betala den efter att ha lånat 
en stor summa pengar till lösensumman.

När Mary får frågan om vad hon ber 
för nu svarar hon utan att tveka.

– Det främsta böneämnet i mitt liv är 
att de kristna i Nigeria ska be. Jag ber för 
mitt land. Min bön för Nigeria är att Gud 
ska ta bort allt det onda som händer över-
allt här.

*Namnet är ändrat 
av säkerhetsskäl.

TILLÄGG:
Tyvärr nåddes vi nyligen av det tra-
giska beskedet att Mary har omkom-
mit, av orsaker som inte är kopplade 
till händelsen i texten. Marys familj 
önskar dock att hennes berättelse 
fortfarande ska delas med omvärlden 
och vi väljer därför att publicera den. 
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Den 20-gradiga värmen i Etiopien är utbytt 
mot Sveriges januariväder. Under Yasins* 
fötter ligger ett tunt snötäcke på marken. 

Han har precis avslutat en lunch med pasto-
rer och präster i Örebro. I pausen innan nästa 
samling ser han till att få några bilder tagna på 
sig själv med den vita snön som bakgrund, som 
ett minne. Efter fotosessionen sätter vi oss ner 
i Open Doors konferensrum och Yasin börjar 
berätta om sina år för Open Doors i Östafrika. 
Han arbetade först med landanalyser till World 
Watch List, blev därefter landsansvarig för några 
länder och sedan ledare för hela Östafrika.

Innan 2009 arbetade han med naturvård. Men 
kopplingen till mission fanns tidigt, då hans för-
äldrar var missionärer.

– Deras bön var att vi barn skulle betjäna kyr-
kan, berättar Yasin.

Som ansvarig för Open Doors arbete i Östa-
frika leder Yasin arbetet i 13 länder. Utöver det 
finns även fem länder som är under bedömning, 
om framtida insatser från Open Doors behövs.

– De operativa länderna är länder där vi i dag 
arbetar med förföljda kristna, vi har en budget 
och en strategisk verksamhetsplan. Länderna 
som står under bedömning är mer att vi vet att 
något är på gång. 

Fyrabarnspappan om 
arbetet i de farligaste 
länderna

MÖT YASIN, OPEN DOORS FÄLTANSVARIGE I ÖSTAFRIKA

Yasin är ledare för Open Doors arbete i ett område där några av 
de svåraste länderna för kristna finns. Samtidigt är han en gift 
fyrabarnspappa, som gång på gång får säga hej då till sin fru och barn 
inför osäkra arbetsresor. Tillsammans lägger de resorna i Guds hand.
– Inför varje resa går jag alltid ner på knä innan jag åker och så ber de 
för mig, berättar Yasin.

Yasin förklarar att de följer situationen i dessa 
länder och vill identifiera trenderna i utveck-
lingen när det gäller förföljelse av kristna. Deras 
bedömning blir bland annat en del i rapporten 
bakom World Watch List.

FAMILJEN BER INFÖR VARJE RESA
Arbetet innebär en hel del resor, även till farliga 
platser. Hemma i Etiopien väntar samtidigt hans 
familj, hans hustru och fyra barn; tre döttrar på 
13, 11 och 8 år samt en son på 4 år. 

– Jag reser mycket, familjen är ärliga och säger 
att de saknar mig. Inför varje resa 
går jag alltid ner på knä innan 
jag åker och så ber de för 
mig. Det är en andlig vana 
innan jag reser, berättar 
Yasin.

Vad säger barnen 
om ditt jobb? 
– Jag berät-
tar inte 
allt för 
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Fyrabarnspappan om 
arbetet i de farligaste 
länderna

 Jag reser mycket, de är 
ärliga och säger att de 
saknar mig. Inför varje 
resa går jag alltid ner 
på knä innan jag åker 
och så ber de för mig. 
Det är en andlig vana 
innan jag reser.”



dem, men jag delar en del inspirerande berättelser 
om barn i förföljelse, säger Yasin och fortsätter:

– Vi har alltid regelbundet bibelstudium hemma, 
där jag berättar om förföljda kristna och vad det 
innebär att följa Jesus.

Till skillnad mot barnen är Yasins fru insatt i det 
mesta som rör hans arbete.

– Hon är lite orolig när jag reser till farliga länder. 
Ibland har vi svårt att ha kontakt i avlägsna områ-
den. Men hon vet vilken stor ära det är att få betjäna 
förföljda kristna, säger Yasin.

HUSFÖRSAMLINGSLEDARE ATTACKERADES
Ett av de möten med den förföljda kyrkan som har 
berört Yasin lite extra var kontakten med en kris-
ten man med muslimsk bakgrund. Mannen hade en 
husförsamling i sitt hem, eftersom de flesta kristna 
konvertiter i regionen inte kan ha öppna gudstjäns-
ter utan måste mötas i hemmen.

– De lokala myndigheterna består oftast av musli-
mer, förklarar Yasin och börjar berätta:

– Den här brodern menade att ett kristet liv hand-
lar om gemenskap, så hans grupp fortsatte att tillbe 
tillsammans. Då samlades en grupp muslimer utan-
för hans hus för att döda honom.

Yasin berättar hur folkhopen började slå och spar-
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Den förföljda kyrkan ger mig 
en stor mening i livet. Att få 

höra deras berättelser och hur de 
tar sig igenom svårigheter berör 
verkligen hjärtat. De kan ha förlorat 
ett öga, en hand, sin enda son, men 
de vill fortfarande följa Jesus. 

ka mannen. En av förövarna tog fram en machete 
och högg av honom armen. Sedan lämnades man-
nen i tron att han var död. 

– Andra grannar kom dit och tog honom till sjuk-
hus, så han överlevde.

ATTACKEN FÅR INGA RÄTTSLIGA FÖLJDER 
Yasin beskriver händelsen som en välorganiserad 
attack mot kristna, som inte får några rättsliga kon-
sekvenser. 

– Ingen blir dömd för dådet, de gjorde det ihop. De 
kommer att svara att det skedde på ett muslimskt 
område som inte tillhörde mannen.
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under intervjun beskriver som sin arbetsmiljö - den 
brutala verklighet som samtidigt är hans stora moti-
vation.

– Den förföljda kyrkan ger mig en stor mening 
i livet. Att få höra deras berättelser och hur de tar 
sig igenom svårigheter berör verkligen hjärtat. De 
kan ha förlorat ett öga, en hand, sin enda son, men 
de vill fortfarande följa Jesus. Det inspirerar mig 
mycket.

STABILA REGERINGAR MOTVERKAR ISLAMISM
Sedan Yasin började arbeta inom Open Doors för 14 
år sedan har situationen för de kristna förändrats 
mycket. Den största skillnaden är hur utbredd isla-
miseringen är, enligt Yasin.

– Radikal islamism har blivit väldigt intensiv och ex-
panderat till många länder. För tio år sedan handlade 
det bara om al-Shabab. De flesta länderna var trygga 
när det gällde islamistiska attacker, i den bemärkelsen 
att vi inte såg några större attacker, säger han.

Han konstaterar att det förstås blir skillnad i olika 
länder beroende på hur stabilt det politiska styret är. 

– Vissa regeringar är stabilare och starkare och 
kan hantera islamistiska grupper och aktiviteter, 
som i Tanzania.

HUNDRATUSEN HEMLIGT KRISTNA I ETIOPIEN
Samtidigt finns andra länder och områden, där isla-
mismen har kunnat få större spridning.

– Bara i Etiopien, trots att myndigheterna har 
kontroll, kan vi se att milisgrupper har vuxit fram. I 
december 2021 förstördes 13 kyrkor i ett muslimdo-
minerat område. Det kunde man inte tänka sig för 
10 eller 14 år sedan.

Men Yasin har även fått se positiva förändringar 
det senaste decenniet. Många muslimer har blivit 
kristna.

– Det finns fler än 100 000 hemligt kristna med 
muslimsk bakgrund i Etiopien, som möts i husför-
samlingar. Det finns en stor hunger bland muslimer 
att få höra om Kristus.

*Namnet är ändrat av säkerhetsskäl.
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Att anmäla händelsen kan i stället leda till att den 
som anmäler själv blir anklagad för saker. Yasin be-
skriver de lokala myndigheterna som brutala. 

Är det värt besväret att försöka få myndigheter att 
ingripa?
– Ibland fungerar det, ibland förvärrar det. När de 
[gärningsmännen, reds. anm.] vet att någon försö-
ker få högre myndigheter att ingripa vill de häm-
nas. Det här är informellt, och inte någonting som 
är lagligt.

För mannen som fick sin arm avhuggen blev för-
sörjningen ett problem, eftersom han var jordbru-
kare, och han får därför stöd från Open Doors och 
har även deltagit i en traumabearbetning.

– Han fick frågan hur han mådde nu, var han 
rädd? Han berättade att han hade blivit mer radi-
kal. Vi undrade hur det kunde komma sig, efter att 
han hade förlorat sin arm. Han svarade att det gav 
honom självförtroende och energi. Han predikade 
öppet. Det var väldigt inspirerande för mig, berät-
tar Yasin. 

MOTIVERAS AV MÖTET MED FÖRFÖLJDA KRISTNA
Yasins vänlighet och lugna sätt smittar av sig, och 
känns som en skarp kontrast till den verklighet han 

Det finns fler än 
100 000 hemligt 

kristna med muslimsk 
bakgrund i Etiopien, som möts i 
husförsamlingar. Det finns en stor 
hunger bland muslimer att få höra 
om Kristus.
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Inspirationen till böneträdet kommer från Kamfer-
trädet i Nigeria, ett träd som precis som kyrkan i 
länderna söder om Sahara är känt för sin överlev-

nadsförmåga i svåra omständigheter. Trädet är stort 
och kan bli uppåt 30 meter högt, vilket kan liknas vid 
att det finns flera kristna i Afrika än någon annanstans 
i världen. Kamferträdet har djupa, vida rötter och ger 
möjlighet till skugga för många människor. På samma 
sätt är kyrkan i området många gånger djupt rotad och 
sprider Guds kärlek till många. När bladen mals upp-
står en stark doft av kamfer. När kristna möter extrem 
press blir deras tro på Jesus ännu tydligare.

Genom ditt bönelöv kan du vara med och stärka 
kristna syskon på Open Doors traumabehandlings-
center i Nigeria. Löven kommer att sättas upp på väg-
gen och bilda ett stort böneträd, som blir en hälsning 
till våra syskon att de inte är ensamma. 

Skicka ditt bönelöv i ett kuvert till:
Open Doors, Drottninggatan 60, 702 22 Örebro

Vi behöver få in ditt bönelöv senast den 30 sep-
tember 2023. 

Skriv din bön för de kristna som får vård 
på centret i Nigeria på lövet här intill. 
Klipp sedan ut lövet och skicka in det till 
Open Doors. Löven skickas sedan från 
hela världen till traumacentret som Open 
Doors har i Nigeria, där bönerna får bli till 
uppmuntran för de kristna 
som vår vård på centret. 

SKRIV-
ANVISNINGAR:

Min bön

Var med och 
skapa ett 
böneträd till 
traumacentret

• Skriv på enkel engelska.

• Nämn inte Open Doors på ditt bönelöv.

• Du kan nämna ditt förnamn och ditt 
land, men skriv inte ut din adress eller 

ditt fullständiga namn.



Just nu pågår produktionen av ”Amanda & 
Viktor”, Open Doors adventskalender i sam-
arbete med filmskaparna Emma och Char-

lie Cronberg. Den handlar om två ungdomar, 
vars vänskap sätts på prov av den allt starkare 
pressen på landets kristna. Tv-serien riktar sig 
till äldre barn och ungdomar och har premiär i 
december 2023. 

Arbetet bygger helt på volontära insatser från 
Emma och Charlie och skådespelarnas sida, men 
har vissa omkostnader i samband med inspel-
ning och redigering. 

Vill du vara med och stötta arbetet med att nå den 
unga generationen?  Swisha en gåva till 900 30 54, 
märk gåvan ”ODUng”.  Läs mer här: 
www.open-doors.se/amandaochviktor

www.open-doors.se 17

Open Doors 
15 år i Sverige

SKRIV-
ANVISNINGAR:

Den 1 maj firade Open Doors Sverige 15 
år. Vi vill säga ett stort och varmt tack 
till alla våra understödjare som under 
dessa år har stått med i arbetet för 
den förföljda kyrkan. Utan er hade 
det inte varit möjligt. TACK! 

Möt Open Doors 
i sommar
Vi finns på flera konferenser under somma-
ren. Varmt välkommen att besöka vår monter!

Nyhemsveckan | 16-25 juni

Torpkonferensen | 19-25 juni

Dalagården | 22-25 juni

Lapplandsveckan | 2-9 juli

Smålandskonferensen | 4-8 juli

Gotlandskonferensen | 13-16 juli

Återupplev 
Open Doors Day 2022
På vår hemsida På vår hemsida kan du ta del av mötena från Open kan du ta del av mötena från Open 
Doors Day 2022. Möt bland annat Abdallah från Sy-Doors Day 2022. Möt bland annat Abdallah från Sy-
rien, Rajah från Asien och Yasin från Östafrika.rien, Rajah från Asien och Yasin från Östafrika.

Open Doors Day kommer framöver att anordnas Open Doors Day kommer framöver att anordnas 
i ett nytt format, där vi satsar på regionala konferen-i ett nytt format, där vi satsar på regionala konferen-
ser. Genom detta hoppas vi nå ännu fler runt om i ser. Genom detta hoppas vi nå ännu fler runt om i 
Sverige. Sverige. 

Ta del av inspelningarna och håll Ta del av inspelningarna och håll 
dig uppdaterad: dig uppdaterad: 

www.open-doors.se/odday

9003054

ODUng

ADVENTSKALENDER 
OM FÖRFÖLJELSE
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Mejla orden i de gula rutorna till: redaktion@od.org eller 
skicka dem i ett kuvert till: Open Doors, Drottninggatan 60, 
702 22 Örebro. Vi behöver ditt svar senast 15 augusti 2023.

Märk kuvertet/mejlet ”Sommarkryss” tillsammans med 
ditt namn och din adress. Tre personer vinner boken 
”Kallelsen” av broder Andrew.

Ny!

SOMMARKRYSS
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Den mest extrema förföljelsen mot kristna i 
Afrika söder om Sahara har eskalerat de se-
naste åren. För fem år sedan bedömdes för-

följelsen som extrem i tre länder och mycket allvar-
lig i fyra. I år anses den vara extrem i fyra länder 
och mycket allvarlig i tio länder. Därför inleder nu 
Open Doors en flerårig kampanj för att stötta krist-
na i området. Vår förhoppning är att kampanjen 
”Arise Africa” leder till fler som ber, att situationen 
för kristna uppmärksammas och att förändring 
ska ske.

I år kommer fokus att ligga på att rusta ungdo-
marna i kyrkan. Nästa år lyfter vi upp situationen 
för flyktingar och därefter utsatta kvinnor. Avslut-
ningsvis kommer kampanjen att handla om åter-
uppbyggnaden av kyrkan.

Under kampanjens gång vill vi lyfta fram männ-
iskors berättelser och böneämnen, som vi hoppas 
ska inspirera till förbön. Det kommer även att fin-
nas möjlighet att ge till olika delar inom arbetet för 
den förföljda kyrkan.

Kristna i Sverige har historiskt haft, och har fort-
farande, ett stort hjärta för den afrikanska konti-
nenten. Varmt välkommen med i ett fördjupat en-
gagemang för våra syskon i Afrika söder om Sahara!

Ps. Giro-talongen här bredvid används som vanligt till 
allmänna gåvor för Open Doors arbete världen över, 
och går dit behoven är störst.

VI LYFTER AFRIKA

GE EN GÅVA

GÅVOBEVIS
Gåvobevis eller minnesgåvor beställs via vår 
hemsida: www.open-doors.se/ge
eller på telefon: 019 - 31 05 00.

Märk betalningen:
”Gåvobevis till förnamn efternamn”
”Minnesgåva till förnamn efternamn”

Vill du göra en insamling till högtidsdag eller 
minnesgåva, kontakta oss i förväg på mail: 
sweden@od.org eller telefon.
Då kan vi komma överens om märkning av gåvorna. 
Gåvogivarna behöver då inte beställa gåvobevis 
utan kan direkt sätta in sin gåva.

Vi kan tillhandahålla insamlat totalbelopp om så 
önskas.

Alla betalningar görs till:

  Swish 900 3054

eller

  Bankgiro 900-3054

Obs! Var noga med märkningen i textfältet.



open-doors.se/ariseafrica23m

Bankgiro: 
900-3054

9003054

AriseAfrica23M

Kristna i Afrika söder om Sahara pressas mer än någonsin
tidigare, då islamistiska extremister riktar in sig på kristna för 
att förinta kyrkan.

Den våldsamma förföljelsen förändrar livet helt för unga människor som Ayuba*, 
vars pappa mördades av Boko Haram. Kort efteråt fick han veta att mardrömmen 
inte slutade där. Extremistgruppen sickade en lista med namn till byn, över 
människor som de skulle döda. På listan fanns Ayubas namn med.

Ayuba valde till slut att fly tillsammans med sin familj, och kom så 
småningom till Open Doors traumacenter. Vården han fick där blev en väg 
bort från bitterhet och tankar på hämnd.

Insatsen i Ayubas liv blev ett steg för att motarbeta konsekvenserna av 
attackerna mot kristna. Genom att stötta arbetet bland dem som förföljs är du 
med och stärker kyrkan i Afrika söder om Sahara inför framtiden.

Juni 2023

Rusta Afrikas unga

EXEMPEL PÅ VAD DIN GÅVA GÅR TILL:

För 500 kronor 
kan tre kristna 
som har mött 
våldsam förföljelse 
få traumavård

För 150 kronor 
kan tre unga kristna 
från familjer som har 
utsatts av förföljelse få 
utbildning en månad

För 300 kronor 
kan en kristen 
som har tvingats 
på flykt få 
nödhjälp

Märk din gåva:
”AriseAfrica23M”

*Namnet är ändrat av säkerhetsskäl.
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Posttidning B

Tidningsmottagare:

Skulle Daniel 
överleva natten...

Anders Korswing
Direktor, CEO MAF

”Inom två ti mmar var jag i 
luft en med vår Cessna 206 
med syrgas, vacuumbår och 
en sjuksköterska ombord. 
Gulu ligger en dryg ti mmes 
fl ygning rakt norr om Kam-
pala....jag började bli lite 
fundersam för framför mig 
såg jag enorma moln torna 
upp sig.
Flygtornet rapporterade att  
det fortf arande var fi nt men 
att  ett  stort vädersystem strax 
nordöst rörde sig långsamt 
närmare.... något senare ropa-
de Gulu upp mig och sa att  de 
kunde se en svart vägg av regn 
strax norr om landningsbanan 
....Molnen slickade trätopparna 
och kraft iga kastvindar gjorde 
det omöjligt att  landa....

överleva natten...överleva natten...

Tack... 
för att du 

är med och gör 
� ygningar som 
denna möjlig!

Daniel på båren på bilden, fi ck den hjälp han behövde trots en dags 

försening på grund av det enorma skyfallet

överleva natten...

att  ett  stort vädersystem strax 

närmare.... något senare ropa-
de Gulu upp mig och sa att  de 
kunde se en svart vägg av regn 
strax norr om landningsbanan 
....Molnen slickade trätopparna 

överleva natten...

Daniel på båren på bilden, fi ck den hjälp han behövde trots en dags 

försening på grund av det enorma skyfallet

Eft er snabba beräkningar kom jag fram ti ll att  jag hade knappt 10 min extra bränsle att  hitt a 
en väg in eller så jag var tvungen att  återvända ti ll Kajjansi. ...     

Samuel Bälters dramati ska fl ygning som du kan läsa mer om i dett a nr av Flight Mission är 
bara en av många.
Varje dag fl yger vi bokstavligen för livet. Och vi kan göra det därför att  din gåva – stor eller 
liten har betydelse för oss. Du är med oss och räddar liv och vi står ti llsammans längst ut i 
frontlinjen.

Tack för din gåva!                                             

B-post
MAF
G:a Tanneforsv. 17
582 54 Linköping
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Skulle Daniel 
överleva natten...

Anders Korswing
Direktor, CEO MAF

”Inom två ti mmar var jag i 
luft en med vår Cessna 206 
med syrgas, vacuumbår och 
en sjuksköterska ombord. 
Gulu ligger en dryg ti mmes 
fl ygning rakt norr om Kam-
pala....jag började bli lite 
fundersam för framför mig 
såg jag enorma moln torna 
upp sig.
Flygtornet rapporterade att  
det fortf arande var fi nt men 
att  ett  stort vädersystem strax 
nordöst rörde sig långsamt 
närmare.... något senare ropa-
de Gulu upp mig och sa att  de 
kunde se en svart vägg av regn 
strax norr om landningsbanan 
....Molnen slickade trätopparna 
och kraft iga kastvindar gjorde 
det omöjligt att  landa....

överleva natten...överleva natten...

Tack... 
för att du 

är med och gör 
� ygningar som 
denna möjlig!

Daniel på båren på bilden, fi ck den hjälp han behövde trots en dags 

försening på grund av det enorma skyfallet

överleva natten...

att  ett  stort vädersystem strax 

närmare.... något senare ropa-
de Gulu upp mig och sa att  de 
kunde se en svart vägg av regn 
strax norr om landningsbanan 
....Molnen slickade trätopparna 

överleva natten...

Daniel på båren på bilden, fi ck den hjälp han behövde trots en dags 

försening på grund av det enorma skyfallet

Eft er snabba beräkningar kom jag fram ti ll att  jag hade knappt 10 min extra bränsle att  hitt a 
en väg in eller så jag var tvungen att  återvända ti ll Kajjansi. ...     

Samuel Bälters dramati ska fl ygning som du kan läsa mer om i dett a nr av Flight Mission är 
bara en av många.
Varje dag fl yger vi bokstavligen för livet. Och vi kan göra det därför att  din gåva – stor eller 
liten har betydelse för oss. Du är med oss och räddar liv och vi står ti llsammans längst ut i 
frontlinjen.

Tack för din gåva!                                             
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BG 130 OCR

Jag vill stödja m
ina förföljda syskon!

 y
Inbetalningskortet m

ed O
CR används endast för generella gåvor.

 y
D

u behöver bara fylla i gåvobeloppet vid betalning. D
u kan inte ändra O

CR num
ret.

 y
D

u kan inte längre läm
na något m

eddelande till oss på detta inbetalningskort.
 y

Betalar du på annat sätt, ange O
CR num

m
er:

Be för de 
som förföljs


